vllo tempore, seu consimiles excessus illi vel eorum successores

fecerint contra Vniuersitatem praedictam vel etiam si commu-
niter pacem et quietem eiusdem Vniuersitatis violauerint in
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casu a iure non permisso in personas Maioris Balliuorum et

singulorum personarum eiusdem communitatis Canonica mo-

nitione praemissa culpa vel mora eorum praecedentibus maioris

excommunicationis nee non interdict! in eandem villam et

communitatem laicorum in his scriptis sententias promulga-
mus ; ac volumus et ordinamus quod quotiens et quando prae-

missa non obseruauerint seu quodlibet eorum aut contra ea

vel eorum aliquod venerint vel fecerint ipso facto dictas sen-

tentias excommunicationis et interdict! incurrant ; potestatem
tamen specialem contra singulares personas laicorum commu-
nitatis praedictae super praemissis excessibus vel eorum aliquo

in euentum repertas culpabiles in forma Juris procedendi per

praemissa non omittimus sed earn nobis et nostris successori-

bus specialiter reseruamus; dictique procuratores communi-

tatis praefatae huiusmodi sententias processus et omnia supra-

dicta sic per nos gesta et habita nomine dictorum Dominorum
suorum admiserunt, acceptarunt et approbarunt expresse ;

et

de non rebellando nee contemnendo huiusmodi sententias

nostras seu processus sed de parendo eisdem et obseruando

easdem in animas dictorum Maioris, Balliuorum, habitatorum

et laicorum communitatis praedictae prsestiterunt corporale

coram nobis specialiter iuramentum ; facultatem etiam prae-

missa corrigendi interpretandi et declarandi augendi et dimi-

nuendi nobis et nostris successoribus reseruamus. Vobis igitur

communiter et diuisim firmiter iniungendo mandamus qua-

tenus omnia et singula praemissa sic vt praefertur fere habita

ac gesta in Ecclesia Beatae Mariae Oxon et singulis aliis Ec-

clesiis dictae villae inter missarum solennia publicetis et faciatis.

Et quid feceritis in praemissis nos citra festum S. Laurentij

proxime futurum certificetis literis vestris patentibus haben-

tibus hunc tenorem. Datum apud Lidyngton vij Idus Junij

anno Domini 1357 et consecrationis nostrae * xxximo f.

* If Neve is to be trusted, there must be an error in this date, which should

bex.

f Note that Hollinshed in his Chronicle speakinge of this great fight betwixt

the schollers and Townesmen, vnder the yere 1355, which is the 29 yere of k.

Edward the 3. p. 381 thus writeth; In the parlament holden at Westminster this

yere after Easter, the kinge tooke vppon him to make an ende of the quarrell

betwixt the Schollers and Townesmen of Oxford, and saluinge to euery man his
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Commissio ad audiendum et terminandum de insultu quo-
dam pernitioso in scholares Oxon perpetrate.

Rex dilectis et fidelibus suis Ricardo de Stafford, Henrico

Grene, Roberto de Thorpe, Willelmo de Notton, et Hugoni
de Sadelingstanes salutem. Quia ex notorio et horribili

clamore recepimus quod quamplures malefactores et pacis
nostrae perturbatores Villae Oxon et partium adiacentium

vniuersitatem nostram Oxon dispergi et dissolui facere callide

machinantes in manu armata vexillis explicatis more guerrino
ad mansa Magistrorum et Scholarium in eadem Vniuersitate

accedentes, mansa ilia felonice fregerunt, et quam plures scho-

lares et eorum seruientes ibidem nequiter interfecerunt, et

quosdam ex iis verberauerunt, vulnerauerunt, imprisonauerunt
et male tractauerunt, et quosdam ex iis membris mutilauerunt,

quosdam de bonis et rebus suis depredati fuerunt, et portas
villae praedictae, ac ostia quorundam mansorum ipsorum scho-

larium felonice combusserunt, et magistros et scholares dictae

Vniuersitatis ab eadem hostiliter fugauerunt, et viris Religiosis

et alijs personis Ecclesiasticis de vita et membris suis grauiter

comminati fuerunt et indies comminantur, et quam plurima
alia felonias et facinora, ibidem perpetrarunt in nostri con-

temptum et pernitiosum exemplum, et contra formam statuti

de armis contra pacem non portandis editi, et contra pacem
nostram. Nos, tarn enormia crimina nolentes impunita sub

right, pardoned the Schollers of all transgressions : and this he signified into euery
shire by writts directed to the SherifFes, they to proclayme the same, for more
notice of the thinge : and so, in summer followinge, the Vniuersitie began againe
to flourish, students resortinge thither from ech side. Thus Hollinshed ; whereas

in the statute booke of acts of parliament there is no mention to be founde of any
parlament that was held that yere, viz. in the 29 of Edw. 3. nor yet in the 3o

th

yere. But in his 31 yere, and in the yere of our Lord 1357. it appeareth that there

was a parliament wherein some acts of parliament were made, which is the yere
that this present charter or rescript of the Bishop of Lyncoln beareth date, and
which peraduenture might be done at the instance of the kinge and Lords of the

parliament, as it is here in a manner expressed &c. and this was the ende of the

quarrell then put, whereof Hollinshed speaketh, though he were mistaken in the

yere.

Nota quod Instrumentum Johannis Episcopi Lyncolniensis communitatem
Oxonige excommunicantis ob magnum conflictum et sub interdicto ponentis,

habetur in notis Lyncoln ac datam gerit apud Tynghurst, 2 Idus Martij. anno

Domini 1354. et consecrationis suse 8. (Twyne.)
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dissimulatione aliqualiter pertransire, assignamus vos quatuor,

tres et duos vestrum, quorum vos praefatum Henricum vnum esse

volumus Justiciaries nostros ad inquirendum per sacramentum

proborum et legalium hominum de comitatu Oxoniensi tarn

infra libertates quam extra, per quos rei veritas melius sciri

poterit de nominibus omnium et singulorum qui dictas felo-

nias transgressiones et contemptus fecerunt, et de eorundem

felonum manutentoribus et fautoribus, et de alijs articulis et

circumstantiis praemissa qualitercunque contingentibus plenius

veritatem, et ad praemissa omnia et singula ad sectam nostram

audienda et terminanda secundum legem et consuetudinem

regni nostri Angliae. Et ideo vobis mandamus quod ad

certos dies et loca, quos vos quatuor tres vel duo vestrum

quorum vos praefato Henrico vnum esse volumus ad hoc

prouideritis inquisitionem super praemissis faciatis, et ea

omnia et singula audiatis et terminetis in forma praedicta;

facturi inde quod ad iustitiam pertinet secundum legem et

consuetudinem regni nostri Angliae. Saluis &c. mandauimus
enim Vicecomiti nostro Comitatus praedicti quod ad certa &c.

quos &c. quorum &c. eis scire faciatis venire faciat coram

vobis &c. quorum &c. tot &c. tarn infra libertates quam extra

per quos &c. et inquiri. In cuius rei testimonium has literas

nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud West-

monasterium 6 die Martij anno regni nostri 29 per ipsum

Regem et Consilium.

Certayne aduertisements sent vp to Lundon by Way of Com-

playnt of the towne of Oxon against the Vniuersitie.

The following is an account of the complaints of the City
and the rejoinders of the University, on the question of

University Privileges. The documents are of the reign of

Henry VIII (p. 266). In view of the great social changes which

were going on, the Town might have hoped that the Crown

would relieve it from the galling dependence into which it

was related to the University.

1. Memorandum that the agreement and restitution had
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and made by Edward III in the 29 yere of his reigne betwixt